
 

 

 
 

 

C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA   GIUNTA  COMUNALE 

 

Delibera   n. 89 

 

Del  17.08.2021 

Oggetto Assegni  di studio per studenti meritevoli, anno scolastico 

2020/2021          

 

L’anno  duemilaventuno questo giorno diciassette del  mese di agosto alle ore 19.30 

 

nella Sede Comunale, si è riunita 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

convocata nelle forme di legge e sono rispettivamente presenti ed assenti i signori: 

 

  Presenti/Assenti 

PASQUINI ANTONIO SINDACO Presente 

BROGI MANRICO VICESINDACO Assente 

FRANCESCHINI BRUNELLA ASSESSORE Presente 

CIMAROLI TIZIANA ASSESSORE ESTERNO Presente 

FRACASSA ENRICO ASSESSORE Presente 

 

 

Presiede il Signor Pasquini Antonio in qualità di Sindaco 

 

Partecipa alla seduta il Segretario comunale  Dott. Daniele Fusco svolgendo le funzioni e 

i compiti di cui all'art.97 comma 2 del D.lgs. n° 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

Proposta n. 1112 del 30.07.2021 
 
Oggetto: Assegni di studio per studenti meritevoli, anno scolastico 2020/2021          
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

- L’Amministrazione comunale intende dare un giusto riconoscimento agli studenti che si 

sono particolarmente distinti nel corso dell’anno scolastico 2020/2021 ottenendo il 

massimo dei voti, a tal fine indicendo, per il predetto A.S., con risorse proprie di bilancio, 

un concorso per l’assegnazione di assegni di studio così meglio specificati: 

a) Assegni di studio da € 200 per gli studenti che hanno concluso nell’anno 

scolastico 2020/2021 il primo ciclo di istruzione presso la scuola “T. Mertel” di 

Allumiere, con votazione 10 (dieci) ovvero 10 con lode e che si sono iscritti al I 

anno della Scuola Secondaria di II grado; 

b) Assegni di studio da € 300 agli studenti residenti che sempre nell’anno scolastico 

2020/2021 abbiano conseguito il diploma di maturità con votazione di 100/100 

(cento) ovvero 100 con lode; 

- Le domande di ammissione al concorso, redatte su apposito modello in carta semplice, 

che sarà reso disponibile anche sul sito internet istituzionale, saranno esaminate 

dall’Ufficio Pubblica Istruzione, che stilerà la graduatoria di merito in base alla tabella di 

valutazione dei titoli debitamente autocertificati dai richiedenti;  

Visto il D.lgs. 267/2000 e, in particolare, l’art. 48; 

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

Acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai 

responsabili di settore interessati, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

Di indire, con risorse proprie di bilancio, per gli studenti che per meriti scolastici si sono 

contraddistinti ottenendo il massimo dei voti, con riguardo all’A.S, 2020/2021, un 

concorso per l’assegnazione di assegni di studio così meglio specificati: 

a) Assegni di studio da € 200 per gli studenti che hanno concluso nell’anno 

scolastico 2020/2021 il primo ciclo di istruzione presso la scuola “T. Mertel” di 

Allumiere, con votazione 10 (dieci) ovvero 10 con lode e che si sono iscritti al I 

anno della Scuola Secondaria di II grado; 

b) Assegni di studio da € 300 agli studenti residenti che sempre nell’anno scolastico 

2020/2021 abbiano conseguito il diploma di maturità con votazione di 100/100 

(cento) ovvero 100 con lode; 

Di demandare gli adempimenti conseguenti al Responsabile del Settore competente; 

Di dare atto che la spesa relativa, una volta conosciuta, sarà imputata sul capitolo 288 del 

bilancio armonizzato 2021/2023, approvato con deliberazione C.C. n. 21 del 30/03/2021; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione unanime, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 



 

 3 

 

Delibera   n. 89 

 

Del  17.08.2021 

Oggetto: Assegni  di studio per studenti meritevoli, anno scolastico 

2020/2021          

 

Il presente verbale viene così sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE        IL  SEGRETARIO           

Pasquini Antonio        Dott. Daniele Fusco 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  

           

 


		2021-08-19T13:17:33+0000
	FUSCO DANIELE


		2021-08-23T07:30:35+0000
	PASQUINI ANTONIO




